ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

29.08.2014 года № 1087
О внесении изменения

в постановление администрации

Карталинского муниципального района

от 16.08.2012 года № 1228

В целях приведения в нормативное состояние и соответствие установленным санитарным и техническим правилам и нормам инженерных сетей,  строительных конструкций и элементов объектов жилищного фонда для обеспечения безопасности проживания граждан Карталинского муниципального района,

администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Карталинского муниципального района от 16.08.2012 года № 1228 «Приведение в нормативное состояние и соответствие установленным санитарным и техническим правилам и нормам инженерных сетей, строительных конструкций и элементов объектов жилищного фонда» муниципальной целевой программы «Доступное и комфортное жилье – гражданам России» в Карталинском муниципальном районе на 2011 - 2015 годы следующие изменения:
1) седьмой абзац паспорта подпрограммы в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы» читать в новой редакции:
«общий объем финансирования в 2012 – 2015 годах  -   0,6 млн. рублей,

в том числе за счет средств:
местного бюджета – 0,3 млн. рублей;

внебюджетных средств (собственные средства граждан) -  0,3 млн. рублей;

объем финансирования в 2012 году -  0,1 млн. рублей,

в том числе за счет средств:
местного бюджета – 0,1 млн. рублей;

внебюджетных средств (собственные средства граждан) -  0,0 млн. рублей;

объем финансирования в 2014 году -  0,5 млн. рублей,

в том числе за счет средств:

местного бюджета – 0,2 млн. рублей;

внебюджетных средств (собственные средства граждан) -  0,3 млн. рублей»;

2) девятый абзац паспорта в позиции «Ожидаемые конечные      результаты реализации подпрограммы и показа​тели ее социально-экономи​ческой эффективности» после слов «в 2012 году – 1 объект жилищного фонда» дополнить словами «, в 2014 году – 1 объект жилищного фонда», далее по тексту;

3) пункт 9 главы IV после слов «в приложении 2» дополнить словами  «, в 2014 году  - в приложении 3»;
4) пункт 13 главы V читать в новой редакции:

«13. Общий объем финансирования на 2012 - 2015 годы составляет 0,6 млн. рублей, в том числе: за счет средств местного бюджета – 0,3 млн. рублей, внебюджетных средств (собственные средства граждан) -  0,3 млн. рублей (объемы финансирования представлены в приложении № 1 к настоящей подпрограмме).»;

5) подпункт 1 пункта 21 раздела VII после слов «в 2012 году – 1 объект жилищного фонда» дополнить словами «, в 2014 году – 1 объект жилищного фонда»;

6) подпункт 2 пункта 21 раздела VII после слов «в 2012 году» дополнить словами «,  39 граждан -  в 2014 году»;
7) в приложении 1 к подпрограмме:
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Источник

финансирования
	Финансовые затраты в действующих ценах соответствующих лет, млн. рублей
	Исполнитель

мероприятия

	всего на период реализации

подпрограммы

	в том числе по годам

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	Пункт 1 «Финансирование подпрограммы в целом» читать в новой редакции:

	«1
	Финансирование

подпрограммы в целом
	всего, в том числе:
	0,60
	0,00
	0,10
	0,00
	0,50
	0,00

	местный бюджет *
	0,30
	0,00
	0,10
	0,00
	0,20
	0,00

	собственные средства граждан

	0,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,30
	0,00»

	Пункт 5 «Финансово-экономические мероприятия»  читать в новой редакции:

	«5
	Проведение работ по устранению неисправностей изношенных инженерных сетей, строительных конструкций и элементов объектов жилищного фонда
	всего, в том числе:
	0,60
	0,00
	0,10
	0,00
	0,50
	0,00

	местный бюджет *
	0,30
	0,00
	0,10
	0,00
	0,2
	0,00

	собственные средства граждан
	0,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,30
	0,00»

8) подпрограмму «Приведение в нормативное состояние и соответствие установленным санитарным и техническим правилам и нормам инженерных сетей, строительных конструкций и элементов объектов жилищного фонда» муниципальной программы «Доступное и комфортное жилье – гражданам России» в Карталинском муниципальном районе на 2011 - 2015 годы дополнить приложением 3 (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Организацию выполнения указанного постановления возложить на заместителя главы, начальника Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района Ломовцева С.В.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Карталинского
муниципального района

С.Н. Шулаев

	ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к подпрограмме «Приведение в нормативное состояние и соответствие установленным санитарным и техническим правилам и нормам инженерных сетей, строительных конструкций и элементов объектов жилищного фонда»

Перечень
объектов жилищного фонда, по которым планируется

проведение работ по устранению неисправностей изношенных инженерных сетей, строительных конструкций и элементов

в 2014 году

	№

п/п
	Наименование муниципального образования, адрес дома (улица, дом)

(материал конструкций)

	Год постройки
	Объем здания, куб. метров
	Общая площадь, кв. метров
	Вид работ

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Карталинский район,
п. Варшавка,
пер. Первомайский,

дом №1

(фундамент – блочный, ленточный,

стены – шлакоблок, перекрытие – сборное железобетонное, крыша – скатная, шиферная)
	1974
	2800
	729,6
	Ремонт крыши здания по наружному обмеру 39,8 м х 12,55 м